
UCHWAŁA NR XIV/116/2019
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze     i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 50 ust. 6 ustawy     z dnia 12 marca 2004r 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2018 r. poz.1508 ze zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIV/320/2009 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 6 października 2009 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ze zmianami.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Małgorzta Janoska

Id: 844AF03A-282D-4DC5-A132-8C2805598120. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/116/2019

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania.

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 
odpłatnie – w zależności od sytuacji osobistej i materialnej  świadczeniobiorcy.

§ 3. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
określa poniższa tabela:

Wysokość odpłatności
 ( liczona  od kosztu usługi )Lp.

Kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy
o pomocy społecznej ustawy
z dnia 12 marca 2004 r.

Osoba samotna Osoba w rodzinie

1 powyżej 100 do 120% 5% 10%
2 powyżej 120 do 140% 15% 20%
3 powyżej 140 do 160% 20% 30%
4 powyżej 160 do 180% 30% 40%
5 powyżej 180 do 200% 50% 60%
6 powyżej 200 do 300% 70% 80%
7 powyżej 300% 100% 100%

§ 4. 1. Odpłatność za wykonanie usług:

a) jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,70 % maksymalnej kwoty zasiłku stałego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej,                        w zaokrągleniu go 10 groszy w górę,

b) jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 7,00 % maksymalnej kwoty 
zasiłku stałego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej w zaokrągleniu go 10 groszy w górę,

2. Nie pobiera się opłaty za usługi świadczone w miesiącu, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony 
z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności:

a) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie;

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług na przykład usług opiekuńczych    i specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub dwóch rodzajów usług w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych;

c) konieczność ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 
potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym: konieczności rehabilitacji, zakupem lekarstw, 
artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 
zakupu.

Id: 844AF03A-282D-4DC5-A132-8C2805598120. Podpisany Strona 1



§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony 
z ponoszenia odpłatności, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących okoliczności:

a) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, które są udokumentowane;

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce opiekuńczej, po udokumentowaniu dowodem wpłaty, jeżeli ponoszona odpłatność zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie.

§ 7. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przelewem 
na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu lub gotówką w kasie banku obsługującego 
Ośrodek, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za wykonanie usług w miesiącu poprzednim.

§ 8. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty dla świadczeniobiorcy za dany miesiąc stanowi liczba 
godzin faktycznie zrealizowanych usług potwierdzonych przez świadczeniobiorcę.

§ 9. Opłaty za wykonanie usługi wnoszone są przez świadczeniobiorcę, jego opiekuna, członka rodziny lub 
osobę świadczącą usługi.

Id: 844AF03A-282D-4DC5-A132-8C2805598120. Podpisany Strona 2




